
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  27.04.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 29 състав, 

в публично заседание на 27.04.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Полина Величкова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Кристина Българиева, като разгледа дело 

номер 82 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на именното повикване в 10:30 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ В. М. М. - редовно уведомен, не изпраща представител.  

ОТВЕТНИКЪТ ДИРЕКТОРЪТ НА ДИРЕКЦИЯ „СОЦИАЛНО ПОДПОМАГАНЕ“ – 

В. - редовно уведомен, се представлява от юрк. П., с пълномощно по делото. 

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА З. Х. Т. – редовно уведомена, се явява лично. 

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА К. В. М. – редовно уведомена, се представлява от 

особения представител адв. Г., с пълномощно по делото. 

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА Е. Х. Т.-М. – редовно призована, се представлява 

от адв. Д., с пълномощно по делото. 

СГП – редовно призована, не изпраща представител. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

СЪДЪТ ДОКЛАДВА жалбата на Е. М., депозирана чрез адв. Д.. 

 

АДВ. Д.: Поддържам жалбата.   

ЮРК. П.: Аз не съм получил жалбата на Е. М. и моля да ми дадете възможност да се 

запозная с нея. 



СЪДЪТ ВРЪЧВА препис от жалбата на юрк. П.. 

 

ЮРК. П.: Оспорвам жалбата.  

АДВ. Г.: Оспорвам жалбата.  

 

СЪДЪТ ДОКЛАДВА постъпил писмен социален доклад от Агенцията за социално 

подпомагане, с вх. на АССГ № 14349/15. 04. 2022 г.  

 

АДВ. Г.: Моля да ми се предостави социалният доклад, за да се запозная с него. 

СЪДЪТ ВРЪЧВА социалният доклад на адв. Г..   

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се приеме. 

 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА към материалите по делото постъпилия социален доклад от 

Агенцията за социално подпомагане, с вх. на АССГ № 14349/15. 04. 2022 г.  

 

ЮРК. П.: Водим детето и моля да бъде изслушано.  

АДВ. Д.: Считам, че не е необходимо да се изслушва детето. Същото е дало писмено 

обяснение. Желанието на детето е ясно.  

АДВ. Г.: Разговарял съм с детето, но не по предмета на настоящия спор. Не виждам 

пречка съдът да се запознае пряко с интересите на детето. Детето е нормално и весело.  

ЮРК. П.: Моля да допуснете до разпит малолетния К.. Самият той има желание.  

 

В залата беше въведен К. М., заедно със социалния работник Д. Б..  

ИЗЯВЛЕНИЕ НА СОЦИАЛНИЯ РАБОТНИК: Моля страните да напуснат залата.  

 

СЪДЪТ ОСВОБОДИ останалите страни от залата. 

 

На основание чл. 15, ал. 1 от Закона за закрила на детето СЪДЪТ ПРИСТЪПИ към 

изслушване на малолетното дете К. М., в присъствието на социалния работник Д. Б.: 

К. М.: Казвам се К. и съм на 12 години. Роден съм на 14. 10. 2009 г. Аз поисках да 

дойда и да Ви разкажа. Знам за какво съм тук. На мен ми е по-добре при леля ми, 

защото мама и тате не ми обръщат внимание. Карат се постоянно. При леля си имам 

приятели. Мама и тате не ми даваха да излизам. Сега живея с леля, баба и батко. 

Откакто съм при леля си повиших успеха. Ходя с желание при социалните. Там 

говоря с тях и се чувствам добре. Не мога да казвам някои буквички. Чувствам се 

добре и искам да остана при леля, баба и батко. Аз имам чувството, че съм се 

успокоил при леля. Чувствам се по-успокоен, защото при мама и тате се чувствах 

по-напрегнат. Чувал съм се с мама, тя излезе от болницата, но на нея нищо не й се 

разбира. Ако трябва да отговори с по-голяма дума от една-две срички, не може да й се 

разбере. Дори и мама да се оправи, аз пак предпочитам да живея при леля. Мама 

много работи и като цяло най-вече тя ни издържаше, но дори и тя да оздравее, аз ще 

се чувствам по-добре при леля. Там имам и приятели. Това е, което искам да кажа. 

СЪДЪТ ОСВОБОДИ малолетния К. М. от залата. 

 



В залата влязоха останалите страни, като съдът ги запозна с протокола от проведеното 

изслушване на детето.  

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме други доказателствени искания, няма да сочим нови 

доказателства. 

 

СЪДЪТ като намери делото за изяснено от фактическа страна 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ  

 

АДВ. Д.: Моля да постановите своето решение, съобразно събраните в хода на 

производството доказателства. Моля да имате предвид и съображенията, които сме 

изложили в жалбата.  

ЮРК. П.: Моля да приемете изложеното в производството мотиви и да оставите в 

сила заповедта, като отхвърлите и двете жалби като неоснователни.   

АДВ. Г.: Моля да постановите решение, с което да отхвърлите като неоснователни 

подадените жалби срещу оспорената заповед. Считам, че заповедта е 

законосъобразна. Налице са посочените в обжалвания административен акт правни 

основания и моля да ги оставите в сила.  

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА Т.: Моля да отхвърлите жалбата.  

 

СЪДЪТ ОБЯВИ УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ ЗА ПРИКЛЮЧЕНИ И ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ 

СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Моля да ни се издаде препис от протокола. 

 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ДА СЕ ИЗДАДЕ препис от протокола на страните. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10:51 часа. 

 

 

      СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР:  
  
 
 


